CHIMENEAS SIERRA

Polig. Juncaril – C/ Almuñecar – Parc. R – 50 – Albolote – Granada – Telf.: 958 46 59 67 www.chimeneassierra.es E-mail: chimeneassierra@chimeneassierra.es

CONDICIONES GENERALES DE VENTA

- Los precios de la tarifa ya incluyen el 21 % de IVA.
- Todos los precios descritos son válidos salvo error tipográfico.
- En los precios de nuestros fabricados se incluyen todos los equipamientos que indican sus descripciones. Estos precios no incluyen los accesorios opcionales.
- Si retiran los artículos de nuestras instalaciones el pago siempre será al contado.
- No se admiten talones, pagares, letras de cambio, etc.
- Si hay que enviar los artículos, los gastos de embalaje y portes serán siempre a cargo del cliente. Mandaríamos una factura proforma y un número de cuenta donde ingresar el importe total del pedido (Portes y embalajes incluidos).
- Si el artículo demandado no estuviera en stock, se le dará al cliente una fecha aproximada de fabricación según la carga de trabajo que tengamos en ese momento.
- La fábrica no puede prever bajas de personal, averías en máquinas o falta de materiales específicos.
- El cliente tiene la opción de anular el pedido siempre que este no se haya empezado a fabricar. Se le devolverá el importe entregado a cuenta descontando 35 euros por los gastos de gestión del pedido.
- Plazo de devolución 15 días desde la fecha entrega. Serán aceptados todos aquellos artículos que pertenezcan a nuestro stock y que no estén deteriorados ni manipulados. Serán entregados por los medios del cliente y en el embalaje original. Todas las devoluciones deberán pasar nuestro control de calidad y se aplicará un 15% de depreciación.

Los artículos fabricados a medida del cliente, no admiten devolución.

Las piezas de tubería pintadas a petición del cliente, no serán abonadas ni canjeadas.

- Si hubiera cambios de artículos por defectos de fabricación, los portes, si los hubiera, serán a cargo de CHIMENEAS SIERRA.
- La fábrica no instala los artículos vendidos.
- Para cualquier duda o aclaración pónganse en contacto con nosotros.

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS DE CHIMENEAS PARA COCINAR	PRECIO
PARRILLA C – 60 - sin puños	66,55 EUROS
PARRILLA C – 70 - sin puños	78,65 EUROS
PARRILLA C – 80 - sin puños	84,70 EUROS
PARRILLA C – 90 - sin puños	96,80 EUROS
PARRILLA C – 100 - sin puños	108,90 EUROS
PARRILLA C – 110 - sin puños	121,00 EUROS
PUÑOS DESMONTABLES - 2 unidades	19,36 EUROS
PLANCHA C – 70 - sin puños	66,55 EUROS
PLANCHA C – 80 - sin puños	72,60 EUROS
PLANCHA C – 90 - sin puños	72,60 EUROS
PLANCHA C – 100 - sin puños	72,60 EUROS
PLANCHA C – 110 - sin puños	78,65 EUROS
PUÑOS DESMONTABLES - 2 unidades	19,36 EUROS
ASADOR C DE 25 x 25 - 60 - sin puños	121,00 EUROS
ASADOR C DE 30 x 30 - 70, 80, 90, 100 y 110 - sin puños	133,10 EUROS
ASADOR C DE 40 x 30 DE – 70, 80, 90, 100 y 110 - sin puños	145,20 EUROS
PUÑO DESMONTABLE - 1 unidad	9,68 EUROS
PAELLEROS C – 70 y 80 - sin puños	72,60 EUROS
PAELLEROS C – 90, 100 y 110 - sin puños	78,65 EUROS
PAELLEROS M E - 60, 70, 80, 90, 100 y 110 - sin puños	84,70 EUROS
PUÑO DESMONTABLE - 1 unidad	9,68 EUROS
PLACA DE BISAGRAS	24,20 EUROS
TRÉBEDE REDONDA REMACHADA 23cm Ø x 26cm de alto	24,20 EUROS

Rustidores para nuestras chimeneas RUSTIDOR DE ENCAJE FRONTAL PARA CHIMENEAS SIERRA – Espada 15x15, 2 pinchos de espada y 1 mango de ayuda.	PRECIO 471,90 EUROS
RUSTIDOR DE ENCAJE FRONTAL PARA CHIMENEAS SIERRA –	471,90 EUROS
	471,90 EUROS
KIT INSTALACION PARA RUSTIDOR ENCAJE FRONTAL – otras chimeneas	78,65 EUROS
KIT PATAS REGULABLES PARA RUSTIDOR ENCAJE FRONTAL – para salvar escalón de chimenea.	78,65 EUROS
Espeteros para nuestras chimeneas	
ESPETERO REGULABLE DE ENCAJE FRONTAL - hasta 100 cm incluye 4 espetos	242,00 EUROS
KIT DE PATAS - para espetero regulable de encaje frontal	30,25 EUROS
CORREDERAS - para espetero regulable de encaje frontal - hasta 100 cm de ancho	36,30 EUROS
ESPETO SUELTO PARA ESPETEROS	20,57 EUROS
BROCHETA SUELTA PARA ESPETEROS	18,15 EUROS
TENEDOR SUELTO PARA ESPETEROS	25,41 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 22 x 30 - incluye pilares de giro	133,10 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 29 x 30 - incluye pilares de giro	145,20 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 36 x 30 - incluye pilares de giro	151,25 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 43 x 30 - incluye pilares de giro	163,35 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 50 x 30 - incluye pilares de giro	175,45 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 57 x 30 - incluye pilares de giro	181,50 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 64 x 30 - incluye pilares de giro	193,60 EUROS
PARRILLA PARA ESPETERO - 71 x 30 - incluye pilares de giro	205,70 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS DE CHIMENEAS PARA LIMPIEZA Y USO	PRECIO
CUELGAUTILES SIERRA – con juego completo de 4 útiles	157,30 EUROS
ATIZADOR SIERRA	16,94 EUROS
PALA SIERRA	24,20 EUROS
TENAZA SIERRA	39,93 EUROS
ESCOBA CON GANCHO SIERRA	16,94 EUROS
ESCOBA SUELTA	10,89 EUROS
RASTRILLO SIERRA	24,20 EUROS
RASTRILLO PLETINA	7,26 EUROS
CUELGAUTILES 3 PATAS - 7105 con juego completo de 4 útiles	60,00 EUROS
CUELGAUTILES 4 PATAS - 3087 con juego completo de 4 útiles	60,00 EUROS
CUELGAUTILES 3 PATAS - 3028 - con juego completo de 4 útiles	60,00 EUROS
KIT CUBO + PALA Y ESCOBA	26,62 EUROS
GUANTE PROTECCION ANTICALOR	8,00 EUROS
ATIZADOR ECO	6,05 EUROS
PALA ECO	8,47 EUROS
TENAZA ECO pletina 16x4	12,10 EUROS
ESCOBILLA ECO	8,47 EUROS
FUELLE DE MADERA Y PIEL GRABADO A FUEGO 18 x 45 cm	35,09 EUROS
FALDON ANTIGRASA – 100 GALVANIZADO – hasta 1 m.	18,15 EUROS
FALDON ANTIGRASA – 100 INOXIDABLE – hasta 1 m.	24,20 EUROS
FALDON ANTIGRASA – 200 GALVANIZADO – hasta 2 m.	24,20 EUROS
FALDON ANTIGRASA – 200 INOXIDABLE – hasta 2 m.	36,30 EUROS
LEÑERA CON RUEDAS 60 x 50 x 120	199,65 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS DE CHIMENEA PARA VENTILACIÓN	PRECIO
REJILLA - D 12 x 17 cm	13,31 EUROS
REJILLA - V 18 x 18 cm	22,99 EUROS
REJILLA - C 24 x 24 cm	16,94 EUROS
REJILLA - CR 16 x 31 cm	16,94 EUROS
REJILLA - R 45 x 20 cm	42,35 EUROS
REJILLA PARA VENTILADOR 18 x 18 cm	22,99 EUROS
REJILLAS CON PREMARCO	
REJILLA FIJA 11 x 17 blanca o negra	13,31 EUROS
REJILLA FIJA 17 x 17 blanca o negra	16,94 EUROS
REJILLA FIJA 30 x 17 blanca o negra	20,57 EUROS
REJILLA FIJA 45 x 15 blanca o gris	24,20 EUROS
REJILLA REGULABLE 17 x 17 blanca o negra	24,20 EUROS
REJILLA REGULABLE 30 x 17 blanca o negra	35,09 EUROS
EMBOCADURA REJILLA DE 17x17 para tubos de 80, 100, 120 o 150mm Ø	8,47 EUROS
EMBOCADURA REJILLA DE 30x17 para tubos de 100, 120 o 150mm Ø	8,47 EUROS
DIFUSORES	
DIFUSOR 20cm x 6,3cm blanco o negro	30,25 EUROS
DIFUSOR 40cm x 6,3cm blanco o negro	36,30 EUROS
DIFUSOR 60cm x 6,3cm blanco o negro	42,35 EUROS
DIFUSOR 80cm x 6,3cm blanco o negro	48,40 EUROS
DIFUSOR 100cm x 6,3cm blanco o negro	54,45 EUROS
DIFUSOR ANGULAR 50cm x 50cm x 6,3cm blanco o negro	78,65 EUROS
EMBOCADURA PARA TUBO DE 120 mm Ø para difusores	12,10 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS DE CHIMENEA PARA VENTILACIÓN	PRECIO
REJILLAS A MEDIDA PARA ATORNILLAR	
HASTA 20 x 20 cm	48,40 EUROS
HASTA 30 x 25 cm	54,45 EUROS
HASTA 40 x 25 cm	60,50 EUROS
HASTA 50 x 25 cm	66,55 EUROS
REJILLAS A MEDIDA PARA ATONILLAR	
REJILLA ARBOL DE LA VIDA - 60 x 60 cm - otras medidas o dibujos consultar	151,25 EUROS
HASTA 50 x 50 cm	84,70 EUROS
HASTA 60 x 50 cm	90,75 EUROS
HASTA 70 x 50 cm	96,80 EUROS
HASTA 80 x 50 cm	102,85 EUROS
HASTA 90 x 50 cm	108,90 EUROS
HASTA 100 x 50 cm	114,95 EUROS
Para otras medidas consultar precio	
VENTILADOR 12 x 12	35,09 EUROS
ADAPTADOR PARA VENTILADOR para tubo flexible	12,10 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE CHIMENEAS	PRECIO
PREMARCO ATORNILLADO F – A frontal abierto hasta 1,50 x 1,00	181,50 EUROS
PREMARCO ATORNILLADO F - C frontal cerrado hasta 1,50 x 1,00	211,75 EUROS
PREMARCO ATORNILLADO R – A rincón abierto hasta 1,50 x 1,00 x 30	242,00 EUROS
PREMARCO ATORNILLADO R – C rincon cerrado hasta 1,50 x 100 x 30	272,25 EUROS
SUPLEMENTO POR CURVA SUPERIOR	60,50 EUROS
Para otras medidas o formatos consultar precios	
Los precios de los suelos aquí referenciados son para formas rectangulares. Para otros formatos y medidas consultar precios.	
SUELO PARA HOGAR DE OBRA HASTA 60x50	248,05 EUROS
SUELO PARA HOGAR DE OBRA HASTA 70x50	254,10 EUROS
SUELO PARA HOGAR DE OBRA HASTA 80x50	266,20 EUROS
SUELO PARA HOGAR DE OBRA HASTA 90x50	308,55 EUROS
SUELO PARA HOGAR DE OBRA HASTA 100x50	320,65 EUROS
SUELO PARA HOGAR DE OBRA HASTA 110x50	338,80 EUROS
SUELO PARA HOGAR DE OBRA HASTA 120x50	356,95 EUROS
Suplemento por 60 ó 70 de fondo	48,40 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 27 x 33	48,40 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 36 x 36	54,45 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 40,5 x 41	60,50 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 63 x 46	84,70 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 27 x 33 con chapa ciega	72,60 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 36 x 36 con chapa ciega	84,70 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 40,5 x 41 con chapa ciega	96,80 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN ANGULO 63 x 46 con chapa ciega	139,15 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE CHIMENEAS	PRECIO
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 12x12 hasta 25cm x 25cm	72,60 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 12x12 hasta 30cm x 30cm	84,70 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 12x12 hasta 35cm x 35cm	96,80 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 12x12 hasta 40cm x 40cm	114,95 EUROS
Suplementos en esquinas de rejilla	18,15 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 14x14 hasta 25cm x 25cm	72,60 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 14x14 hasta 30cm x 30cm	84,70 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 14x14 hasta 35cm x 35cm	102,85 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 14x14 hasta 40cm x 40cm	114,95 EUROS
Suplementos en esquinas de rejilla	18,15 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 16x16 hasta 25cm x 25cm	78,65 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 16x16 hasta 30cm x 30cm	90,75 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 16x16 hasta 35cm x 35cm	108,90 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 16x16 hasta 40cm x 40cm	127,05 EUROS
Suplementos en esquinas de rejilla	18,15 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 20x20 hasta 25cm x 25cm	78,65 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 20x20 hasta 30cm x 30cm	96,80 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 20x20 hasta 35cm x 35cm	114,95 EUROS
REJILLA HOGAR SUELTA EN MACIZO 20x20 hasta 40cm x 40cm	133,10 EUROS
Suplementos en esquinas de rejilla	18,15 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE CHIMENEAS	PRECIO
PANTALLA PARA CHIMENEA DE 40	54,45 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA DE 50	54,45 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA DE 60	60,50 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA DE 70	60,50 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA DE 80	66,55 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA DE 90	66,55 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA DE 100	66,55 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA ME - hasta 100 cm	66,55 EUROS
PANTALLA PARA CHIMENEA ME - hasta 200 cm	84,70 EUROS
GUIAS PARA PANTALLA - 2 unidades	24,20 EUROS
TEJADO DE 60 x 60 PARA CAÑÓN DE OBRA	157,30 EUROS
TEJADO DE 80 x 80 PARA CAÑÓN DE OBRA Para otras medidas o formatos consultar precios	175,45 EUROS
VELETA EN FORJA - Modelos nuestros	145,20 EUROS
VELETA EN FORJA - Modelos nuevos	211,75 EUROS
ASPIRADOR DE HUMO	465,85 EUROS
Adaptador para tubo redondo	36,30 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS DE SEGURIDAD PARA CHIMENEAS	PRECIO
SALVACHISPAS FRONTAL	
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 60 x 60	96,80 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 70 x 70	102,85 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 80 x 80	108,90 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 90 x 90	114,95 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 100 x 100	121,00 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 110 x 100	127,05 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 120 x 100	133,10 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 130 x 100	139,15 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 140 x 100	145,20 EUROS
SALVACHISPAS FRONTAL HASTA - 150 x 100	151,25 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO	
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 60 x 60	108,90 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 70 x 70	114,95 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 80 x 80	121,00 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 90 x 90	127,05 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 100 x 100	133,10 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 110 x 100	139,15 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 120 x 100	145,20 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 130 x 100	151,25 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 140 x 100	157,30 EUROS
SALVACHISPAS COLGADO HASTA - 150 x 100	163,35 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS DE SEGURIDAD PARA CHIMENEAS	PRECIO
SALVCHISPAS L-A	
SALVACHISPAS L-A HASTA - 60 x 60 x 50	157,30 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 70 x 70 x 50	163,35 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 80 x 80 x 50	169,40 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 90 x 90 x 50	175,45 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 100 x 100 x 50	181,50 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 110 x 100 x 50	187,55 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 120 x 100 x 50	193,60 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 130 x 100 x 50	199,65 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 140 x 100 x 50	205,70 EUROS
SALVACHISPAS L-A HASTA - 150 x 100 x 50	211,75 EUROS
SALVACHISPAS L-A EMBISAGRADO	
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 60 x 60 x 50	163,35 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 70 x 70 x 50	169,40 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 80 x 80 x 50	175,45 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 90 x 90 x 50	181,50 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 100 x 100 x 50	187,55 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 110 x 100 x 50	193,60 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 120 x 100 x 50	199,65 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 130 x 100 x 50	205,70 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 140 x 100 x 50	211,75 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO L-A HASTA - 150 x 100 x 50	217,80 EUROS

TARIFA DE PRECIOS	
ACCESORIOS DE SEGURIDAD PARA CHIMENEAS	PRECIO
SALVACHISPAS 3-C	
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 60 x 60 x 50	217,80 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 70 x 70 x 50	223,85 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 80 x 80 x 50	229,90 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 90 x 90 x 50	235,95 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 100 x 100 x 50	242,00 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 110 x 100 x 50	248,05 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 120 x 100 x 50	254,10 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 130 x 100 x 50	260,15 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 140 x 100 x 50	266,20 EUROS
SALVACHISPAS 3-C HASTA - 150 x 100 x 50	272,25 EUROS
SALVACHISPAS 3-C EMBISAGRADO	
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 60 x 60 x 50	229,90 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 70 x 70 x 50	235,95 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 80 x 80 x 50	242,00 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 90 x 90 x 50	248,05 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 100 x 100 x 50	254,10 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 110 x 100 x 50	260,15 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 120 x 100 x 50	266,20 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 130 x 100 x 50	272,25 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 140 x 100 x 50	278,30 EUROS
SALVACHISPAS EMBISAGRADO 3-C HASTA - 150 x 100 x 50	284,35 EUROS
CRISTAL VITROCERÁMICO Y EMBALAJE	
CRISTAL VITROCERÁMICO - Precio mínimo 10 euros por unidad	363,00 €/m²
EMBALAJE DE CRISTAL SUELTO – caja de aglomerado acolchada	36,30 EUROS